

- KORT NYT FRA SKOLEBESTYRELSEN – Marts 2021

HVORFOR

Kort oprids af de mest interessante punkter og diskussioner fra skolebestyrelsesmødet.

TILSYN*: Supervision af medarbejdernes kompetencer

– ift. faglighed, didaktik, klasseledelse og pædagogik

Denne gang var tilsynet et vi i forældregruppen selv har valgt. Vi ønskede at forstå, hvordan skolens ledelse sikre, at alle medarbejdere har og bruger de nødvendige kompetencer til at styre et klasserum og undervise samt støtte og udvikle eleverne.

Ledelsen, understøttet af medarbejderrep, gav os et detaljeret og meget engageret indblik i skolens forskellige værktøjer og processer der understøtter emnet. Vi fik indtryk af faste rammer for erfaringsdeling, brug af vejledere og fagfolk (interne og eksterne) samt gennemgang og håndtering af udfordringer på årgangen. Vi fik ligeledes præsenteret de få men velovervejede værktøjer der bruges, når der opleves udfordringer omkring enkelte elever eller hele årgange.

Sidstnævnt fik vi indsigt i hvilke muligheder skolen har for at trække eksterne ressourcer ind når lærer og ledelse er kørt fast og har brug for øjne udefra.

** Tilsyn er et emne vi (eller børne- og uddannelsesudvalget) vælger, hvor ledelsen skal fremlægge regler og praksis. Det giver os indsigt og mulighed for at spørge ind. Vi kan på baggrund af et tilsyn vælge af lave et Princip (se info nedenfor).*

PRINCIP Brug af mobiltelefoner på Gedved skole**

På bestyrelsesmødet i januar lavede vi tilsyn* med brug af mobiltelefoner på skolen. Det afledte en blandet debat med mange synspunkter. Vi har på baggrund af denne debat valgt at lave et generelt princip om brugen af mobiler i skoletiden. Der er nedsat en arbejdsgruppe der repræsenterer alle i skolebestyrelsen – kontakt Michael Holmberg eller Louise Hedevang Pedersen, hvis du har input eller vil vide mere om arbejdet.

*** Principper er skolebestyrelsens redskab til at rammesætte ledelsens beslutningsrum inden for et valgt område. Det er altså vores måde at få indflydelse på den daglige drift. Alle skolens principper opdateres løbende og ligger på skolens hjemmeside.*

SFO

Skolen oplever desværre og naturligt nok en del udmeldinger fra SFO'en for tiden (antageligt pga. hjemmearbejdende forældre). SFO ledelse og personale gør en stor indsats for at følge de foreskrevne retningslinjer og skabe nogle interessante tilbud for børnene. Det der dog trækker mest er oftest, at venner og klassekammerater også er i SFO'en. Jeg krydser fingre for, at vi vil se flere indmeldinger når hverdagen engang igen indfinder sig – Vi har alle gavn af og interesse i en sund og livlig SFO – og det sker bedst med en masse glade SFO-børn ;)

BUDGET

Som reglerne foreskriver at skolebestyrelsen skal, godkendte vi skolens budget for kommende skoleår. Der var bl.a. afsat flere penge til ekskursioner – et ønske fra os forældrerepræsentanter.

/Line Wolff – Formand